Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
							                                              Принято
										27 февраля 2015 года
Об одобрении проекта изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение градостроительной
деятельности на территории города
Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы
и на период до 2020 года»

	Рассмотрев проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 20 ноября 2012 года № 1328             (в редакции постановлений Администрации города Ханты-Мансийска от 13.11.2013 № 1462, от 28.11.2014 № 1134, от 28.11.2014 № 1137), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

	Одобрить проект изменений в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года, согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты-Мансийска                                                     В.А. Филипенко

						Подписано
					02 марта 2015 года
Ханты-Мансийск
02 марта 2015 года
№  616 -  V РД
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack] от 02 марта 2015 года №  616- V РД

Проект изменений
в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной
деятельности на территории города Ханты-Мансийска»
 на 2013-2015 годы и на период до 2020 года»

	Внести в муниципальную программу «Обеспечение градостроительной деятельности на территории города Ханты-Мансийска» на 2013-2015 годы и на период до 2020 года» (далее – программа) следующие изменения:
1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования программы (всего)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы (всего)
	Общий объем финансирования программы составляет                            580 244,3 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий программы осуществляется из бюджета города Ханты-Мансийска

».
2. Абзац третий раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы – 580 244,3 тыс. рублей, в том числе:
2013 год – 50 434,4 тыс. рублей.
2014 год – 77 796,0 тыс. рублей.
2015 год – 75 369,8 тыс. рублей.
2016 год – 75 329,3 тыс. рублей.
2017 год – 75 328,7 тыс. рублей.
2018 год – 75 328,7 тыс. рублей.
2019 год – 75 328,7 тыс. рублей.
2020 год – 75 328,7 тыс. рублей.».

3. Таблицу Приложения 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно таблице.
.
Таблица

Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители
программы
	Источ-ники финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Создание условий для устойчивого развития территории города, рационального использования природных ресурсов на основе документов по планировке территории, способствующих дальнейшему развитию жилищной, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур города с учетом интересов граждан, предприятий и предпринимателей по созданию благоприятных условий жизнедеятельности

	Задача 1: Формирование градостроительной документации, совершенствование базы нормативных документов и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	1.1.
	Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	1.2.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	22 440,6
	22 440,6

	1.3.
	Внесение изменений в Генеральный план города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	17 300,0
	17 300,0

	1.4.
	Подготовка проектов планировок территории города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	10 243,8
	10 243,8

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	700,0

	700,0

	1.5.
	Обновление и преобразование информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	650,0
	450,0
	200,0

	1.6.
	Разработка документов стратегического развития территории города Ханты-Мансийска
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций
 Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	Итого по задаче 1
	бюджет города
	51 334,4
	50 434,4
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2. Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий, возложенных на Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственное ему учреждение

	2.1.
	Финансовое обеспечение деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города
	232 816,3

	32811,4
	32 924,9
	33 416,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	491,1

	491,1

	2.2.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города
	295 602,5

	44084,6
	41953,8
	41 913,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	Итого по задаче 2
	бюджет города
	528 909,9
	0,0
	76896,0
	75 369,8
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	Всего по программе, в том числе:
	бюджет города
	580 244,3
	50 434,4
	77796,0
	75 369,8
	75 329,3
	75328,7
	75 328,7
	75 328,7
	75 328,7

	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

	50 434,4
	33011,4
	32 924,9
	33 416,0
	33416,0
	33 416,0
	33 416,0
	33 416,0

	Департамент градостроительства
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	бюджет города

	44784,6
	42 444,9
	41 913,3
	41912,7
	41912,7
	41 912,7
	41 912,7

	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление экономического развития и инвестиций
 Администрации города Ханты-Мансийска
	бюджет города

image1.jpeg